
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PROROGA SERVIZIO DI MANUTENZIONE E IMPLEMENTAZIONE RETE DATI AZIENDALE.

Proponente: UOC SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 2060/23



Il Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali riferisce:

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 1641 del 2020 questa Azienda ha aderito alla 
Convenzione Lan 6 Rete Locale, stipulata tra Consip S.p.A. e TIM S.p.A. con sede in Milano, Via 
Gaetano Negri n. 2, per la fornitura del “Servizio di manutenzione e implementazione della rete dati 
aziendale.

Preso atto che Consip S.p.A. ha attivato in data 16/11/2023, come rilevabile dal Sito Istituzionale di 
Consip S.p.A., la Convenzione Reti Locali 8.

Valutato che per garantire lo svolgimento delle normali attività di questa Azienda sanitaria è 
indispensabile garantire il corretto e sicuro funzionamento dell’infrastruttura di rete al fine di erogare 
tutti i servizi informatici presenti in Azienda.

Considerati i tempi necessari da parte di questa Amministrazione per la definizione dei fabbisogni e le 
tempistiche di attivazione di un nuovo servizio.

Rilevato che il contraente Tim S.p.A. ha comunicato la propria disponibilità alla prosecuzione 
contrattuale dei servizi nei modi e nelle forme attuali presentando un’offerta per la prosecuzione 
dell’attività per 6 mesi dal 01.08.2023 al 31.01.2024 per un importo complessivo di euro 149.775,00 (Iva 
esclusa).

Tenuto conto della criticità che riveste il servizio per l’attività di questa Azienda si ritiene necessario 
disporre, nella misura strettamente necessaria, la prosecuzione delle attività nelle more di attivazione di 
un nuovo contratto.

Ai sensi dell’art. n. 106 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. si ritiene opportuno prorogare per un periodo di 
sei mesi fino al 31.01.2024 il Servizio di manutenzione e implementazione della rete dati con la ditta 
TIM S.p.a. per un importo di € 149.775,00 (Iva esclusa).

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di disporre la proroga tecnica con la Ditta Tim S.p.A. del “Servizio di manutenzione e 
implementazione della rete dati aziendale dati” dell’Azienda ULSS n. 8 Berica per sei mesi dal 
01.08.2023 al 31.01.2024 al costo complessivo di € 149.775,00 (Iva esclusa);



3. di imputare il costo del presente provvedimento, pari a €149.775,00 (Iva esclusa) per un importo 
complessivo di € 182.725,50 (Iva inclusa), al Bilanci Sanitari 2023/2024 al conto 5507000090 
Servizi di assistenza informatica, come di seguito ripartito:

- anno 2023 € 151.940,21
- anno 2024 € 30.785,29;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2023-11-30T14:45:49+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




